
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №114» 

г. Барнаул  
 

 

             ПРИКАЗ 

 

 

«17» 03 2025                                                                       № 104  -осн                                                             

 

 

    

 «О проведении мониторинга качества  

подготовки учащихся  

МБОУ «СОШ №114»  

в форме  всероссийских проверочных работ 

 в 4, 5, 6, 7,  8,  10 классах»  
 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования 

и науки Алтайского края от 20.02.2025 №244 «О 

мониторинге качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году»                       

 

 

Приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в  4, 5, 6, 7, 8, 10 классах по графику (Приложение 

№1). 

2. Назначить ответственными координаторами проведения 

ВПР в МБОУ «СОШ №114»: 

 Ключко О.Г., заместителя директора по УВР (ВПР 5, 

10 классы – 1 смена). 

 Ильиных Л.И., заместителя директора по УВР (ВПР 

6, 7, 8 классы – 2 смена); 

 Рыжиченко М.А., руководителя структурного 

подразделения 

(4 классы). 

3. Ответственным координаторам проведения ВПР Ильиных 

Л.И., зам. директора по УВР, Ключко О.Г., зам. директора по 

УВР, Рыжиченко М.А., руководителю структурного 

подразделения: 

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий 



для включения МБОУ «СОШ №114» в списки 

участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале  

ВПР, получение логина и пароля доступа в личный 

кабинет образовательной организации, заполнение 

анкеты участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР, 

определить 3-й урок – начало ВПР в 5, 10 классах (1 

смена), 2-й урок - начало ВПР в  4, 6, 7, 8 классах (2 

смена), после проведения ВПР (после 24.04.2025) внести 

редакцию в расписание уроков для восполнения общего 

количества часов по предметам, при необходимости 

скорректировать рабочую программу. 

 Обеспечить общественное наблюдение или 

видеонаблюдение (при наличии условий). 

 Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол 

проведения работы и список кодов участников. 

Распечатать бумажный протокол и коды участников для 

выдачи каждому участнику отдельного кода. 

 Скачать комплекты КИМов для проведения ВПР в 

личном кабинете системы ФИОКО.  

 Распечатать комплекты ВПР по предметам. 

 По окончании проведения ВПР принять все комплекты 

от организаторов. 

 В личном кабинете системы ФИОКО получить критерии 

оценивания ответов, форму сбора результатов ВПР.  

 Внести результаты и загрузить форму сбора результатов 

в систему ВПР. 

4. Создать комиссию по техническому сопровождению 

ВПР: 

       

№п/п 

Ф.И.О., должность Функциональная обязанность 

1. Авилов О. С.,  

техник-программист 

распечатка КИМов ВПР (6 

классы) 

 

2. Белозерских О.В., 

секретарь  

распечатка КИМов ВПР (7 

классы) 

 

3. Ключко О.Г., зам. 

директора по УВР 

распечатка КИМов ВПР  

(10 классы),  

заполнение электронного 



протокола результатов ВПР (5, 

10 классы) 

 

4. Ильиных Л.И., зам. 

директора по УВР 

распечатка КИМов ВПР (8 

классы),  

заполнение электронного 

протокола результатов ВПР (6, 

7, 8 классы) 

 

 

5. Рыжиченко М.А., 

руководитель 

структурного 

подразделения 

распечатка КИМов ВПР (4 

классы), 

заполнение электронного 

протокола результатов ВПР (4 

классы) 

 

 

6. Машутова М.С., 

педагог - 

библиотекарь 

распечатка КИМов ВПР (5 

классы) 

 

 

5. Создать предметные комиссии по проверке ВПР 

(коллегиально): 

по русскому языку, математике, окружающему миру, 

литературному чтению (4 классы) 

 Хужамова Н.М., учитель начальных классов, 

 Ушакова А.Ю., учитель начальных классов, 

 Алишевская Е.М., учитель начальных классов, 

 Демина Н.В., учитель начальных классов, 

 Щетинкина Т.Н., учитель начальных классов, 

 Крылова О.Н., учитель начальных классов, 

 Абрамова И.П., учитель начальных классов, 

 Потанина Н.А., учитель начальных классов 

 

по русскому языку, литературе: 

 Гроо Н.Н., учитель русского языка и литературы, 

 Лисицкая И.Я., учитель русского языка и 

литературы, 



 Литвинова Г.И., учитель русского языка и 

литературы, 

 Капис Т.С., учитель русского языка и литературы, 

 Дорожинская Д.Д., учитель русского языка и 

литературы, 

 Овчаренко М.А., учитель русского языка и 

литературы, 

 Романова Ю.Ю., учитель русского языка и 

литературы 

 

 

 

          по математике: 

 Литвинова А.В., учитель математики и 

информатики, 

 Моторина А.В., учитель математики, 

 Гриценко И.В., учитель математики  

 Чуркина М.В., учитель математики, 

 Соколова Ю.Н., учитель математики и 

информатики 

 Ставская Е.В., учитель математики, 

 Павлова Т.А., учитель математики, 

 Кемпель О.А., учитель математики и информатики 

            

по информатике: 

 

 Литвинова А.В., учитель математики и 

информатики, 

 Соколова Ю.Н., учитель математики и 

информатики, 

 Кемпель О.А., учитель математики и информатики 

 

по английскому языку: 

 Бугаева А.А., учитель английского языка, 

 Кравец Е.В., учитель английского языка, 

 Пилюченко Л.В., учитель английского языка, 

 Брызгалова А.В., учитель английского языка 

 



        по физике: 

 Школьникова О.Г., учитель физики, 

 Гейнрих Ю.В., учитель биологии и химии,  

 Крюков Е.И., учитель географии 

      

        по химии: 

 Крюков Е.И., учитель географии 

 Школьникова О.Г., учитель физики, 

 Гейнрих Ю.В., учитель биологии и химии 

 

 

по биологии: 

 Гейнрих Ю.В., учитель биологии и химии, 

 Школьникова О.Г., учитель физики, 

 Крюков Е.И., учитель географии 

 

по географии: 

 Екшибарова Н.А., учитель географии, 

 Крюков Е.И., учитель географии, 

 Бокучава Л.И., учитель географии 

 

по истории: 

 Стяжкина М.А., учитель истории и обществознания, 

 Рублёва Н.В., учитель истории и обществознания, 

 Носкова Л.Г., учитель истории и обществознания 

 

 

 

по обществознанию: 

 Стяжкина М.А., учитель истории и обществознания, 

 Рублёва Н.В., учитель истории и обществознания, 

 Носкова Л.Г., учитель истории и обществознания 

 

 

Ответственным педагогам осуществить проверку работ по 

стандартизированным критериям,  передать ответственным 

школьным координаторам работы учащихся для заполнения 



электронного протокола результатов (срок проверки определен 

инструкцией ФИОКО). 

 

6. Предметным комиссиям осуществить выборочную 

перепроверку работ ВПР. 

 

7. Организаторам  ВПР (Приложение №2): 

 проверить готовность аудитории перед проведением 

проверочной работы;  

 получить от ответственного   координатора проведения 

ВПР материалы для проведения проверочной работы;  

 выдать комплекты проверочных работ участникам, 

провести инструктаж для учащихся; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения 

проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время  проведения  

ВПР; 

 собрать работы участников по окончании проверочной 

работы и передать их ответственному координатору 

проведения ВПР. 

8. Назначить техническими специалистами (ФИОКО) 

Ильиных Л.И., зам. директора по УВР (6, 7, 8 классы), 

Ключко О.Г., зам. директора по УВР (5, 10 классы), 

Рыжиченко М.А., руководителя структурного 

подразделения (4 классы). 

9. Назначить ответственным за установку технических 

средств (видеонаблюдения) Авилова О.С., техника-

программиста. 

10. Назначить дежурными учителями в период организации 

ВПР: Машутова М.С., педагог – библиотекарь, (1 этаж), 

Коняева Е.А., (2 этаж), Чернышева О.С., учитель- 

дефектолог, Секачева А.В., учитель – логопед (3 этаж), 

учителя, не являющиеся организаторами ВПР по 

утвержденному графику. (Приложение №3) 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                               Н.А. Екшибарова              



                              Приложение №1 

                         к приказу от 17. 03.2025        №  104 -осн 

 

График ВПР – 2025 

 в МБОУ «СОШ №114» 

 

4 классы 

Дата  Предмет 

11.04.2025 (пятница) Математика 

15.04.2025 (вторник) Русский язык  

17.04.2025 (четверг) Один из предметов: окружающий 

мир, литературное чтение, 

иностранный язык 

 

5 классы 

Дата  Предмет 

11.04.2025 (пятница) 

 

Один из предметов: история, 

литература, иностранный язык 

15.04.2025 (вторник) 

 

Один из предметов: география, 

биология 

17.04.2025 (четверг) 

 

Русский язык 

22.04.2025 (вторник) 

 

Математика 

 

6 классы 

Дата  Предмет 

11.04.2025 (пятница) Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

15.04.2025 (вторник) Один из предметов: география, 

биология 

17.04.2025 (четверг) Русский язык 

22.04.2025 (вторник) Математика 



 

7 классы 

Дата  Предмет 

11.04.2025 (пятница) Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

15.04.2025 (вторник) Один из предметов: география, 

биология, физика, информатика 

17.04.2025 (четверг) Русский язык 

23.04.2025 (среда) Математика 

 

8 классы 

Дата  Предмет 

11.04.2025 (пятница) Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

15.04.2025 (вторник) Один из предметов: география, 

биология, физика, химия, 

информатика 

17.04.2025 (четверг) Русский язык 

23.04.2025 (среда) Математика 

 

10 классы 

Дата  Предмет 

11.04.2025 (пятница) 

 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, 

физика, химия, литература, 

иностранный язык 
15.04.2025 (вторник) 

 

17.04.2025 (четверг) 

 

Русский язык 

23.04.2025 (среда) 

 

Математика 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



                              Приложение №2 

                                                               к приказу от 17.03.2025 № 104   -осн 

 

 

 

Организаторы ВПР  

 
класс Предмет Дата Время №урока Кабинет Организатор 

4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4а 

4б 

Математика  

Математика 

Математика 

Математика 

Математика 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Окр. мир/литер. 
чт./иностр. язык 

Окр. мир/литер. 
чт./иностр. язык 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

15:15 

15:15 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
 

60 

38 

39 

37 

68 

60 

38 

39 

37 

68 

60 

              38 

Косюк И.В. 

Дементьева Н.А. 

Потанина Н.А. 

Крылова О.Н. 

Щетинкина Т.Н. 

Косюк И.В. 

Дементьева Н.А. 

Потанина Н.А. 

Крылова О.Н. 

Щетинкина Т.Н. 

Косюк И.В. 

Дементьева Н.А. 

4в Окр. мир/литер. 
чт./иностр. язык 

17.04.2025 15:15 2 39 Потанина Н.А. 

4г Окр. мир/литер. 
чт./иностр. язык 

17.04.2025 15:15 2 37 Крылова О.Н. 

4д Окр. мир/литер. 
чт./иностр. язык 

17.04.2025 15:15 2 68 Щетинкина Т.Н. 

       

5а 

5б 

5в 

5а 

5б 

5в 

5а 

5б 

5в 

5а 

5б 

5в 
 

История/литература 

История/литература 

История/литература 

Геграфия/биология 

Геграфия/биология 

Геграфия/биология 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Математика 

Математика 

Математика 
 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

22.04.2025 

22.04.2025 

22.04.2025 
 

09:45 

09:45 

09:45 

09:45 

09:45 

09:45 

10:15 

10:15 

10:15 

09:45 

09:45 

09:45 
 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 
 

72 

73 

74 

72 

73 

74 

72 

73 

74 

72 

73 

74 
 

Кравец Е.В. 

Моторина А.В. 

Лисицкая И.Я. 

Ставская Е.В. 

Моторина А.В. 

Лисицкая И.Я. 

Ставская Е.В. 

Сорокина С.А. 

Лисицкая И.Я. 

Ставская Е.В. 

Моторина А.В. 

Лисицкая И.Я. 
 

6а 

6б 

6в 

История/ 
обществозание/ 
литература/ 
иностранный язык 

История/ 
обществозание/ 
литература/ 
иностранный язык 

История/ 
обществозание/ 
литература/ 
иностранный язык 

11.04.2025 

11.04.2025 

 
11.04.2025 

14:50 

14:50 

 

14:50 
 

             2 

 

             2 

             2 

 

74 

71 
 

53 

 

Школьникова О.Г. 

Гроо Н.Н. 

 

Бугаева А.А. 

 



6г 

6а 

6б 

6в 

6г 

6а 

6б 

6в 

6г 

6а 

6б 

6в 

6г 

 
 

История/ 
обществозание/ 
литература/ 
иностранный язык  
 

География/биология 

География/биология 

География/биология 

География/биология 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Математика 

Математика 

Математика 

Математика 

 
 

 

11.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

22.04.2025 

22.04.2025 

22.04.2025 

22.04.2025 
 

 

14:50 

 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 
15:15 

15:15 

15:15 

15:15 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

             2 

 

             2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

            2 

70 

 

67 

71 

70 

74 

             65 

             31 

             70 

             74 

             67 

             71 

             70 

             74 

Гейнрих Ю.В. 

 

Школьникова О.Г. 

Гроо Н.Н. 

Бугаева А.А. 

Гейнрих Ю.В. 

Школьникова О.Г. 

Гроо Н.Н. 
Гриценко И.В. 
Гейнрих Ю.В. 
Школьникова О.Г. 
Гроо Н.Н. 
Бугаева А.А. 
 
Гейнрих Ю.В. 

7а 

7б 

7в 

7г 

7а 

7б 

7в 

7г 

7а 

7б 

7в 

7г 

7а 

7б 

7в 

7г 

8а 

8б 

8в 

8г 

8а 

История/обществ./ 
литература/ин.язык  

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

География/биология/ 
физика/информат. 

География/биология/ 
физика/информат. 

География/биология/ 
физика/информат. 

География/биология/ 
физика/информат. 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Математика  

Математика 

Математика 

Математика 

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

История/обществ./ 
литература/ин.язык 

География/биология/ 
физ./инфор./химия 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

11.04.2025 

15.04.2025 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

15:15 

15:15 

15:15 

15:15 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
 

65 

33 

69 

72 

53 

69 

66 

72 

53 

33 

67 

72 

53 

33 

69 

72 

58 

31 

66 

73 

31 

Капис Т.С. 

Чуркина М.В. 

Овчаренко М.А. 

Кемпель О.А. 

Капис Т.С. 

Чуркина М.В. 

Овчаренко М.А. 

Кемпель О.А. 

Капис Т.С. 

Чуркина М.В. 

Овчаренко М.А. 

Кемпель О.А. 

Капис Т.С. 

Чуркина М.В. 

Овчаренко М.А. 

Кемпель О.А. 

Рублёва Н.В. 

Носкова Л.Г. 

Гриценко И.В. 

Павлова Т.А. 

Рублёва Н.В. 



8б 

8в 

8г 

8а 

8б 

8в 

8г 

8а 

8б 

8в 

8г 

10а 
 

10б 
 

10в 
 

10а 
 

10б 
 

10в 
 

10а 

10б 

10в 

10а 

10б 

10в 
 

География/биология/ 
физ./инфор./химия 

География/биология/ 
физ./инфор./химия 

География/биология/ 
физ./инфор./химия 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Математика  

Математика 

Математика 

Математика 

Ист./геог./физ./хим./ 
Лит-ра/общ./ин.яз 

Ист./геог./физ./хим./ 
Лит-ра/общ./ин.яз 

Ист./геог./физ./хим./ 
Лит-ра/общ./ин.яз 

Ист./геог./физ./хим./ 
Лит-ра/общ./ин.яз 

Ист./геог./физ./хим./ 
Лит-ра/общ./ин.яз 

Ист./геог./физ./хим./ 
Лит-ра/общ./ин.яз 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

математика 

математика 

математика 
 

15.04.2025 

15.04.2025 

15.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

11.04.2025 
 

11.04.2025 
 

11.04.2025 
 

 
15.04.2025 

 
15.04.2025 
 
15.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

17.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 

23.04.2025 
 

14:50 

14:50 

14:50 

15:15 

15:15 

15:15 

15:15 

14:50 

14:50 

14:50 

14:50 

09:45 
 

 
09:45 
 
09:45 
 
09:45 
 
09:45 
 
09:45 

10:15 

10:15 

10:15 

09:45 

09:45 

09:45 
 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 
2 

3 

3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

3 

3 

3 

3 

3 

 
 

65 

64 

73 

27 

73 

71 

66 

73 

27 

71 

70 

 
69 

 
70 

 
71 

 
69 

 
70 

 
71 

69 

70 

71 

69 

70 

71 
 

Носкова Л.Г. 

Гриценко И.В. 

Павлова Т.А. 

Рублёва Н.В. 

Носкова Л.Г. 

Гриценко И.В. 

Павлова Т.А. 

Рублёва Н.В. 

Носкова Л.Г. 

Гриценко И.В. 

Павлова Т.А. 

 
Дорожинская Д.Д. 

 
Рублева Н.В. 

 
Ставская Е.В. 

 
Дорожинская Д.Д. 

 
Школьникова О.Г. 

 
Сорокина С.А. 

Дорожинская Д.Д. 

Рублева Н.В. 

Стяжкина М.А. 

Дорожинская Д.Д. 

Рублева Н.В. 

Стяжкина М.А. 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        

                       Приложение №3 

к приказу от 17.03.2025     № 104  -осн 

 

 

График дежурства учителей МБОУ «СОШ №114» 

 
 

День недели Место 

дежурства 

1 смена 

Ф.И.О. учителя 

2 смена 

Ф.И.О. учителя 

Понедельник 1 этаж Бурдунюк Т.Н. (каб.№18- 21) 

 

Ситнова В.М. (каб.№18- 21) 

2 этаж Кравец Е.В.(каб. 27- 33) 

 

Турова О.В. (каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Унсал И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Алишевская Е.М. (каб. №44) 

Жукова С.А. (каб. №45) 

Скорик К.С. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

Бугаева А.А. (каб. 27- 33) 

 

 

Алишевская Е.М.(каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Косюк И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Ярощук О.С. (каб. №44) 

Марыгина А.В. (каб. №45) 

Демина Н.В. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

3 этаж Ставская Е.В. (каб. №69-72) 

Лисицкая И.Я. (каб. № 73-74) 

Школьникова О.Г. 

(каб. №64-67) 

Литвинова А.В. (каб.54-58) 

Хужамова Н.М. (каб. 68) 

Пчелинцева Е.Д.(каб. 60) 

 

Павлова Т.А. (каб. №69-72) 

   Капис Т.С.(каб. № 73-74) 

Рублёва Н.В. (каб. №64-67) 

Школьникова О.Г. (каб.54-58) 

Ушакова А.Ю. (каб. 68) 

Щетинкина Т.Н. (каб. 60)  

 

Вторник 1 этаж Машутова М.С.  

(каб.№18- 21) 

Машутова М.С.  

(каб.№18- 21) 

2 этаж Сорокина С.А. (каб. 27- 33) 

 

Турова О.В. (каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Унсал И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Алишевская Е.М.(каб. №44) 

Жукова С.А. (каб. №5) 

Скорик К.С. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

Васильев В.И. (каб. 27- 33) 

 

 

     Алишевская Е.М. (каб. 

№37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Косюк И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Ярощук О.С. (каб. №44) 

Марыгина А.В. (каб. №45) 

Демина Н.В. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

3 этаж Моторина А.В. (каб. №69-72) 

Романова Ю.Ю.  

(каб. № 73-74) 

Кемпель О.А. (каб. №69-72) 

Овчаренко М.А.(каб. № 73-74) 

Литвинова А.В. (каб. №64-67) 



Стяжкина М.А. 

 (каб. №64-67) 

Школьникова О.Г.  

(каб.54-58) 

Хужамова Н.М. (каб. 68) 

Пчелинцева Е.Д. (каб. 60)  

 

Носкова Л.Г.(каб.54-58) 

Ушакова А.Ю. (каб. 68) 

Щетинкина Т.Н. (каб. 60) 

Среда 1 этаж Машутова М.С. 

(каб.№18- 21) 

Паульзен А.В. 

(каб.№18- 21) 

2 этаж Пилюченко Л.В.  

(каб. №27- 33) 

 

Турова О.В.(каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Унсал И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Алишевская Е.М.(каб. №44) 

Жукова С.А. (каб. №5) 

Скорик К.С. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

Гейнрих Ю.В.  (№ каб. 27- 33) 

 

 

Алишевская Е.М. (каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Косюк И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Ярощук О.С. (каб. №44) 

Марыгина А.В. (каб. №45) 

Демина Н.В. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

3 этаж Гриценко И.В.  

(каб. №69-72) 

Дорожинская Д.Д. 

(каб. № 73-74) 

Соколова Ю.Н.  

(каб. №64-67) 

Носкова Л.Г. (каб.54-58) 

Хужамова Н.М. (каб. 68) 

Пчелинцева Е.Д. (каб. 60)  

 

Чуркина М.В. (каб. №69-72) 

Капис Т.С. (каб. № 73-74) 

Рублёва Н.В.(каб. №64-67) 

Школьникова О.Г.(каб.54-58) 

Ушакова А.Ю. (каб. 68) 

Щетинкина Т.Н. ( (каб. 60)  

 

Четверг 1 этаж Сорокина С.А. 

(каб.№18- 21) 

Франк М.В. 

(каб.№18- 21) 

2 этаж Гейнрих Ю.В. (каб. 27- 33) 

 

Турова О.В.(каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Унсал И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Алишевская Е.М. (каб. №44) 

Жукова С.А. (каб. №5) 

Скорик К.С. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

Васильев В.И.  (№ каб. 27- 33) 

 

 

Алишевская Е.М. (каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Косюк И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Ярощук О.С. (каб. №44) 

Марыгина А.В. (каб. №45) 

Демина Н.В. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 



3 этаж Ставская Е.В. (каб. №69-72) 

Лисицкая И.Я. (каб. № 73-74) 

Литвинова А.В.  

(каб. №64-67) 

Школьникова О.Г.(каб.54-58) 

Хужамова Н.М. (каб. 68) 

Пчелинцева Е.Д. (каб. 60)  

 

Павлова Т.А. (каб. №69-72) 

Овчаренко М.А.(каб. № 73-74) 

Рублёва Н.В. (каб. №64-67) 

Носкова Л.Г. (каб.54-58) 

Ушакова А.Ю. (каб. 68) 

Щетинкина Т.Н. (каб. 60)  

 

Пятница 1 этаж Садыгова Ю.А.  

(каб.№18- 21) 

Бурдунюк Т.Н. 

(каб.№18- 21)  

 

2 этаж Каштанова О.В. (каб. 27- 33) 

 

Турова О.В (каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Унсал И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Алишевская Е.М. (каб. №44) 

Жукова С.А. (каб. №5) 

Скорик К.С. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

Бугаева А.А. (№ каб. 27- 33) 

 

 

Алишевская Е.М.(каб. №37) 

Крылова О.Н. (каб. №38) 

Абрамова И.П. (каб. №39) 

Потанина Н.А. (каб. №40) 

Косюк И.В. (каб. №42) 

Калпатова О.В. (каб. №43) 

Ярощук О.С. (каб. №44) 

Марыгина А.В. (каб. №45) 

Демина Н.В. (каб. №46) 

Дементьева Н.А. (каб. №47) 

3 этаж Моторина А.В. (каб. №69-72) 

Дорожинская Д.Д.  

(каб. № 73-74) 

Ворончихин С.Г.  

(каб. №64-67) 

Носкова Л.Г. (каб.54-58) 

Хужамова Н.М. (каб. 68) 

Пчелинцева Е.Д. (каб. 60)  

 

Кемпель О.А. (каб. №69-72) 

   Капис Т.С. (каб. № 73-74) 

Рублёва Н.В.   (каб. №64-67) 

   Гриценко И.В. (каб.54-58) 

Ушакова А.Ю. (каб. 68) 

   Щетинкина Т.Н. (каб. 60)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О., должность 

Подпись об ознакомлении 

1.  
Абрамова Инна Петровна,  

учитель начальных классов 

 

2. 
Авилов Олег Сергеевич, 

технический специалист 

 

3. 
Алишевская Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 

 

4. 
Бокучава Лидия Ивановна, 

учитель географии 

 

5. 
Брызгалова Анна Вадимовна, 

учитель английского языка 

 

6. 
Бурдунюк Татьяна Николаевна, 

учитель труда (технологии) 

 

7. 
Бугаева Анастасия Андреевна, 

учитель английского языка 

 

8. 
Васильев Валерий Иванович, 

учитель физической культуры 

 

9. 
Ворончихин Сергей Геннадьевич, 

учитель географии  

 

10. 
Гейнрих Юлия Владимировна,  

учитель биологии и химии 

 

11. 
Гриценко Ирина Владимировна, 

учитель математики 

 

12. 

Гроо Наталья Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

13. 
Дементьева Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 

 

14. 
Демина Наталья Владиславовна,  

учитель начальных классов 

 

15. 

Дорожинская Дарья Дмитриевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

16. 
Емельянова Галина Ефимовна, 

учитель музыки 

 

17. 
Жукова Светлана Анатольевна, 

учитель начальных классов 

 

18. 
Ильиных Людмила Ивановна, 

заместитель директора по УВР 

 



19. 

Калпатова Ольга Владимировна, 

учитель начальных классов 

 

20. 

Капис Тамара Сергеевна,  

учитель русского языка и 

литературы 

 

21. 
Каштанова Ольга Владимировна, 

социальный педагог 

 

22. 

Кемпель Ольга Александровна, 

учитель математики 

 

23. 
Ключко Оксана Геннадьевна, 

заместитель директора по УВР 

 

24. 

Косюк Ирина Владиславовна, 

учитель начальных классов 

 

25. 
Кравец Елена Вячеславовна, 

учитель английского языка 

 

26. 

Красноперова Алёна Алексеевна, 

советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

 

27. 

Крылова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 

 

28. 

Крюков Егор Иванович, учитель 

географии 

 

29. 

Лисицкая Ирина Яковлевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

30. 

Литвинова Алёна Вадимовна, 

учитель математики и 

информатики 

 

31. 

Литвинова  Галина Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

32. 
Машутова Мария Сергеевна, 

педагог-библиотекарь 

 



33. 

Марыгина Алена Вячеславовна, 

учитель начальных классов 

 

34. 
Моторина Анастасия Викторовна, 

учитель математики 

 

35. 

Носкова Людмила Григорьевна, 

учитель истории и 

обществознания 

 

36. 

Овчаренко Мария Александровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

37. 
Павлова Тамара Александровна, 

учитель математики 

 

38. 
Паульзен Андрей Владимирович, 

учитель труда (технологии), ОБЗР 

 

39. 
Пилюченко Любовь Валерьевна, 

учитель английского языка 

 

40. 
Потанина Надежда Анатольевна, 

учитель начальных классов 

 

41. 

Пчелинцева Елизавета 

Дмитриевна, учитель начальных 

классов 

 

42. 

Романова Юлия Юрьевна,  

учитель русского языка и 

литературы 

 

43. 

Рублёва Нина Викторовна, 

учитель истории и 

обществознания 

 

44. 

Рыжиченко Маргарита 

Алексеевна, руководитель 

структурного подразделения 

начальных классов 

 

45. 
Садыгова Юлия Анатольевна, 

учитель физической культуры 

 

46. 
Секачева Аделина Владимировна,  

учитель-логопед 

 

47. 
Ситнова Виктория Максимовна, 

учитель ИЗО, ОБЗР 

 

48. 

Скорик Ксения Сергеевна, 

учитель начальных классов, 

учитель-дефектолог  

 



49. 

Соколова Юлия Николаевна, 

учитель информатики и 

математики 

 

50. 
Сорокина Софья Алексеевна, 

учитель физической культуры 

 

51. 

Ставская Елена Владимировна, 

учитель математики 

 

52. 

Стяжкина Марина Алексеевна, 

учитель истории и 

обществознания 

 

53. 

Турова Ольга Владимировна, 

учитель начальных классов, 

учитель-логопед 

 

54. 

Унсал Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

 

55. 

Ушакова Анастасия Юрьевна, 

учитель начальных классов 

 

56. 

Франк Максим Владимирович, 

учитель физической культуры 

 

57. 

Хужамова Наталья Михайловна, 

учитель начальных классов 

 

58. 

Чуркина Марина Витальевна, 

учитель математики 

 

59. 

Чернышева Олеся Сергеевна, 

учитель-дефектолог 

 

60. 

Шепелева Ольга Валентиновна,  

учитель физической культуры 

 



61. 

Школьникова  

Оксана Геннадьевна, учитель 

физики 

 

 

62. 

Щетинкина Тамара Николаевна,  

учитель начальных классов 

 

63. 

Ярощук Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 

 

 

 

 

 


